[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	 28 июля  2014 г.
	     № 288
	п. Матвеев Курган

	Об изменении стоимостного показателя объектов движимого имущества, подлежащих учету в реестре муниципального имущества муниципального образования «Матвеево-Курганский район»

В  соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации  и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон « Об общих принципах организаций законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст. 51 Федерального закона от 06.10. 2003  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 « Об утверждении  Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Матвеево-Курганский  район»,  Собрание депутатов Матвеево - Курганского района

                                                           РЕШИЛО:

1. Установить стоимостной показатель объектов движимого  имущества, акций, долей (вкладов) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иного не относящегося к недвижимости имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества муниципального образования «Матвеево - Курганский район» в сумме  равной  или превышающей 200 тыс. рублей за единицу.

2. Установить стоимостной показатель объектов  особо ценного движимого имущества, закрепленного за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями  и определенного в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006   №174-ФЗ "Об автономных учреждениях",  подлежащего учету в реестре муниципального имущества муниципального образования «Матвеево - Курганский район» в сумме  равной или превышающей 200 тыс. рублей за единицу.

3. Изменения по учету объектов имущества, находящегося в муниципальной собственности указанные в п.1.2  настоящего решения вступают в силу с момента подписания и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

4. Отделу имущественных и земельных отношений привести в соответствие с настоящим решением  реестр муниципального имущества муниципального образования «Матвеево-Курганский район».

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Матвеево-Курганского района       Председатель Собрания депутатов района

А.А. Рудковский

                       М.П. Папа

PAGE
2